
podzim – zima 2023/24

OBJEDNÁVKY
e-mail: shop@alpress.cz

BLOG ALPRESSU
www.blog-alpress.cz



AKCE         LEVNÉ KNIHY        SLEVY 
vybrané tituly nabízíme se slevou 30–90 %

JAK NAKUPOVAT NEJVÝHODNĚJI?

PŘES NÁŠ E-SHOP WWW.ALPRESS.CZ

Všeobecné podmínky naleznete na www.alpress.cz

PŘI OBJEDNÁVCE NAD  1 000 Kč
poštovné zdarma

KNIŽNÍ DÁREK
za symbolickou 1 Kč při objednávce nad 1 000 Kč

 NEÚČTUJEME BALNÉ        OSOBNÍ ODBĚR ZDARMA ►  

www.knihcentrum.cz
www.databook.cz

www.kosmas.cz/eknihy 
www.martinus.cz

Vážení čtenáři,  

naše nabídka elektronických knih každým dnem narůstá. 
Naše e-knihy si můžete koupit na portálech:

Dostupné jsou ve formátech PDF, ePUB, Mobi Pocket.

www.palmknihy.cz



náhodou tento úvodník píši právě na 
hradě Svojanov. Každoročně již po dva-
náct let na toto místo mířím v rámci Di-
vadelní pouti, jejíž patrony jsme spolu 
s  manželem Honzou. Pan kastelán se 
o  hrad stará znamenitě. Dobře ví, jak 
krásnými, tajemnými a  romantickými 
příběhy je hrad obestřen. Stejně jako to 
ví moje oblíbená autorka Jaroslava Čer-
ná, která ve svém novém románu Paní na 
Svojanově jeden z těchto příběhů odhalu-
je. Moc se těším!
Je toho ale mnohem víc, co z nové na-
bídky plánuji přečíst. V akčňáku Ztracená 
města bestsellerového autora Matthewa 
Reillyho nejde o nic míň než o záchra-
nu světa a vítězství dobra – Jack West, 
to je takový alpressovský Indiana Jones. 
Česká autorka Martina Novotná říká, že 
psaní je pro ni únik od reality. V histo-
rické detektivce Tajemství hradu Klamorná nás 
zavede do pochmurného a nemilosrdné-
ho středověku. Držte se, půjde o život.
Další očekávanou knihou budou Obchod-
níci s  dětmi. Autorka Hanka Hindráková 
se opět pouští do odkrývání palčivého 

problému. Čtenářům přiblíží prostředí, 
v němž se africké děti stávají předmětem 
obchodu. Nebude to lehké čtení, ale ur-
čitě dráždí moji zvědavost. Ale  i  jedna 
pohodovka. A  to román Tři ženy u  jezera 
autorky Dory Heldt. I když hledání ces-
ty ke kamarádkám z mládí po mnoha le-
tech asi úplně bez zádrhelů neproběhne. 
Ale jak se říká – lépe pozdě než později.
Pan Jan. A. Novák je pro mne takový 
Komenský dnešní doby. Myslím, že stej-
ně jako on ví vše. Tentokrát se zaměřil 
na Kelty žijící kdysi na našem území a já 
si jeho nejnovější knihu Tajemství českých 
a moravských Keltů rozhodně nenechám ujít. 
A na závěr ještě jeden napínavý thriller. 
Nebezpečný pacient od Esther Verhoef bude 
nepochybně opravdu nebezpečný. Tě-
ším se na trochu nervů z napětí, navíc 
spojeného s veterinárním prostředím.

Nakladatelství Alpress nabízí pro kaž-
dého něco, stačí si vybrat. Přeji vám, 
milé čtenářky a čtenáři, krásné podzim-
ní a zimní měsíce, nejlépe ve společnosti 
některé z připravovaných knih.

Vaše Eva Hrušková

Vážení a milí,

3/BELETRIETVÁŘE NAKLADATELSTVÍ ALPRESS



edita plickOVÁ
deník našeho děťátka

Cena 224 kč

GÉRaRd deNiZeaU
LeonaRdo da VInCI

Cena 890  kč

hIstoRIe  aRChItektuRy
Cena 399 kč

PRVní aLBuM našeho děťátka
Cena 489 kč

Čas se nedá zastavit  – ani se nenadějeme 
a děti vyletí z hnízda. Díky této mimořád-
né knize si hezké vzpomínky a pozoruhodné 
zlomové momenty v životě ratolestí můžeme 
popsat a  doprovodit fotografiemi. A  věřte, 
ohlédnutí za útlým dětstvím ocení i odrůsta-
jící potomek. Roztomilá publikace s pravým 
plyšovým medvídkem.

deník našeho MIMInka
Cena 499  kč

Když miminko roste, mají z toho největší 
radost jeho rodiče. První krůčky, zoubky, 
slova. Proč si tyto chvíle navždy neuchovat? 
Nádherně ilustrovaná kniha nabízí stránky 
pro fotografie a další jedinečné okamžiky 
prvního roku života vaší ratolesti. Jednou na-
stane čas se o své zážitky podělit s človíčkem, 
kterému tyto milé vzpomínky budou patřit.

naše sVatBa
Cena 499  kč

naše MIMInko
Cena 299  kč

GÉRaRd deNiZeaU
BIBLe V oBRaZeCh 

sVětoVÝCh MaLíŘŮ
Cena 699 kč

RuM
Cena 699 kč

Ponořte se do repertoáru výjimečných rumů 
z celého světa. U každého exempláře nalez-
nete fotografii a informace o původu, barvě, 
chuti, výrobě a o tom, jak se pije. Zasvětíme 
vás i  do vaření s  rumem a objevíte recepty 
na skvělé koktejly. Nechybí zvláštní historky 
o  pirátech a  původních majitelích palíren. 
Jedno je jisté  – kvalitní rum už před vámi 
nebude mít žádné tajemství!

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY4/  DÁRKOVÉ PUBLIKACE

skVěLÝ  

dáRek



VladimíR aNtONíN
houBy – kaPesní atLas

Cena 299  kč

H. JÄNNeS / O. ROBeRtS
PtáCI našICh Vod  

a MokŘadŮ
Cena 249  kč

na PÓLu
Cena 649  kč

dŽunGLe
Cena 649  kč

dInosauŘI 
Cena 649  kč

F. HeckeR / k. HeckeR 
PRŮVodCe PŘíRodou

Cena 289  kč

catHeRiNe delVaUX
100 ReCePtŮ PRo RoZkVetLou ZahRadu, 

BaLkon I teRasu
Cena 499   kč

Každé oko potěší pohled na rozkvetlý balkon, 
terasu či zahrádku. A o to víc, když si květinový 
zázrak vytvoříte vy sami. Kniha plná fotografií 
přináší vše o  pěstování rostlin, výběru nádob, 
hnojení, květinových kompozicích – ať už v kvě-
tináčích či záhonech. Nechte se vést krok za kro-
kem a vaše květinová krása bude dokonalá.

JaNa maRtiNkOVÁ
RostLIny – kaPesní atLas

Cena 269  kč

H. JÄNNeS / O. ROBeRtS
PtáCI

Cena 249  kč

H. JÄNNeS / O. ROBeRtS
PtáCI našICh LesŮ  

a ZahRad
Cena 269  kč

NURia peNalVa
PŘíRodní LÉkáRna

Cena 329  kč 

Naši předkové dobře věděli, jak využít 
četné zelené bohatství, které skýtá příroda, 
a jak z něho čerpat při léčbě neduhů a ne-
mocí. Přehledný rádce nás srozumitelnou 
cestou seznámí s uplatněním a přípravou 
léčivých bylin, které dokážou  – mnohdy 
i lépe – nahradit uměle vyrobená farmaka.

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY 5/DÁRKOVÉ PUBLIKACEPŘÍRODA / ŽIVÉ KNIHY

VyuŽIjte  

LÉčIVou  

síLu  

PŘíRody



petRa SONNeNBeRG
PRaktICkÉ VyuŽItí  

VěšteCkÉho kyVadLa
Cena 399  kč

micHel HeNNiQUe
kyVadLo od a do Z

Cena 289  kč

snáŘ 
1000 kLasICkÝCh snŮ

Cena 299  kč

VěšteCkÉ kyVadLo –  
MoudRÝ RádCe

S  pomocí  kyvadla  dokážete  věš-
tit  budoucnost,  hovořit  s  duchy, 
najít  ztracené,  určit  příčinu  ne-
mocí  a  mnoho  dalšího.  Dostane 
se vám cenného průvodce láskou, 
kariérou a starostmi o rodinu i do-
mácnost.  Tato  poučná  sada  vám 
nabídne  cestu,  jak  díky  pohybu 
kyvadélka  nalézt  odpověď  téměř 
na všechno, co potřebujete vědět, 
a mít tak alespoň částečně osud ve 
svých rukou.

eili GOldBeRG
VeLkÝ snáŘ
Cena 699  kč

Snad každý člověk má sny. Divoké, klidné, 
barevné, šedivé, bláznivé, romantické, krás-
né tak, že se nerad probouzí, ošklivé, kdy se 
budí hrůzou, ale všechny se dají nějak vyložit. 
Pokud vás zajímá jejich smysl a význam, jistě 
rádi zalistujete v této vyčerpávající sedmiset-
stránkové publikaci, abyste mohli alespoň 
lehce poodhalit magické tajemství spánku…

JaYNe Wallace
anděLskÝ taRot

Cena 449 kč

liZ deaN
kouZLo taRotu

Cena 449 kč

Pronikněte do kouzelného světa tarotu pomo-
cí nádherně ilustrovaných karet a srozumitelné 
příručky. Vyzbrojeni touto sadou si osvojíte 
umění tarotového výkladu a můžete způsobit 
pozitivní změny v životě svém i svých blízkých 
a  přátel. Výklad vám pomůže pochopit mi-
nulost, řešit palčivé otázky přítomnosti a roz-
poznávat příležitosti v budoucnosti. S  těmito 
kartami držíte budoucnost ve svých rukou.

VyCháZí  

V LIstoPadu

ESOTERIKA6/ ESOTERIKA

Říjen



MandaLy PRo MedItaCI
a VnItŘní RoVnoVáhu

Cena 199  kč

MandaLy  
PRo štěstí a haRMonII

Zbavte se stresu a  najděte vnitřní klid 
při vybarvování těchto nádherných 
mandal. Práce na jednotlivých vzorech 
vás provede meditativním procesem, 
pohlceni pouze přítomným okamžikem 
si budete intenzivně uvědomovat rozlič-
né barvy a  nápadité motivy. Mandaly 
jsou symbolem nekonečného vesmíru 
a pomohou vám vnést do každodenní-
ho života harmonii a štěstí.

melaNie miSSiNG / eVa GacH
kaRty anděLŮ

Cena 449  kč

Andělé  nás  provázejí  životem,  naučme  se 
jim naslouchat. Laskavá poselství odvahy, 
útěchy a štěstí nám pomohou vypořádat se 
s těžkostmi všedního dne. Nabízejí citlivé 
odpovědi na životní otázky a nenásilně nás 
přivádějí  zpět  na  duchovní  cestu.  Jejich 
světlo  a  láska  jsou  tím  nejkrásnějším  da-
rem. Stačí otevřít srdce a svěřit své myšlen-
ky do rukou nebeských pomocníků.

petRa aRNdt,  
elke kiRcHNeR

anděLská PoseLstVí Lásky

Zástupy andělů čekají, aby 
vám pomohly prožít šťastný 
a  naplněný život. Ponořte se 
do nebeských poselství lásky 
pomocí 50 karet, které vám 
usnadní najít směr vašeho ži-
vota a  poskytnou cenné rady 
a odpovědi skrze andělské du-
chovní bytosti. Přijměte jejich 
povzbuzení a  sílu, čeká vás 
nevyčerpatelný zdroj pozitivní 
energie ze světa světla.

VyCháZí  

V LIstoPadu

ESOTERIKA ESOTERIKA 7/

Říjen



cHRiStiNe m. BRadleR
fenG šuej –  

LexIkon od a do Z
Cena 299  kč

ReNÉe iSeRmaNN 
oBLIčejoVá jÓGa

Cena 349  kč

Jedinečná metoda obličejové jógy certifikované 
koučky Renée Isermann vám umožní přirozeně 
redukovat stopy stárnutí s  okamžitým i  dlouho-
dobým účinkem. Názorné fotografie cviků jsou 
doplněny užitečnými tipy, jak pracovat s dechem 
a psychikou. Tato praktická kniha vám přináší ča-
sově nenáročný a osvědčený recept k dosažení při-
rozené krásy a životní rovnováhy v každém věku.

cHRiStiNe BURke
jÓGa PRo ZdRaVí

Cena 349  kč

lada SkUlilOVÁ
šťastnÝ doMoV 

PoMoCí fenG šuej 
Cena 269  kč

SteVeN caRdOZa
PRaktICká CVIčení  

PodLe čínskÉ MedICíny
Cena 299  kč

NicOle ReeSe
jÓGa – kRok Za kRokeM, 

snadno a s Radostí
Cena 389  kč

NicOle BaileY
tantRa 

Cena 369  kč

GUilleRmO FeRRaRa 
tantRa 

Cena 349  kč

maRiNa del caRmeN
káMasútRa
Cena 369  kč

aNtHONY ROBBiNS
PRoBuĎte sVou sPíCí síLu

Cena 399  kč

i. NitOBÉ / S. m. WilSON
BušIdÓ

Cena 249  kč

maRY atkiNSON 
MasáŽe VLastníMa RukaMa

Cena 389  kč

Rychlé životní tempo a povinnosti nám způ-
sobují únavu, stres a různé zdravotní potíže. 
Díky této knize můžete sami sobě a bez po-
moci druhé osoby provádět účinné masáže, 
uvolňovací cvičení a akupresuru. Krok za kro-
kem se naučíte, jak se třeba v práci zbavit bo-
lestí hlavy, ospalosti, únavy očí či tuhnutí šíje.

ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ8/ ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ

aktIVní  

ReLax

doPoRučujeMe



Sam HORN
sLoVní seBeoBRana

Cena 349  kč

Kniha nabízí pomoc těm, kteří se díky svému vyjadřování ocitají 
v konfliktech, ač nechtějí. Metoda spojující asertivitu, harmo-
nickou energii a duchovní eleganci pomáhá zvládnout vlast-
ní nitro i nejrůznější situace ve styku s jinými lidmi. Když 
ovládnete umění verbálního kung-fu, budete se umět brá-
nit bez nutnosti agrese.

ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ 9/

∙ nesmírně zajímavé
∙ velice inspirativní

∙ vhodná pro každého 
doporučuje  

herec a učitel rétoriky  
Jan přeučil



cHRiStOpHeR macHt
ZPoVěĎ doktoRa MenGeLeho

Cena 289  kč

Rozhodoval o životě a smrti vězňů v koncen-
tračním táboře Auschwitz-Birkenau. Pro své 
zvrácené experimenty si vybíral zejména ženy 
a děti, zvláště ho zajímala dvojčata. Nikdy ne-
byl dopaden a potrestán, dokonce ani po útě-
ku do Jižní Ameriky, kde ho po letech poznala 
bývalá vězeňkyně. Své rozhovory s Mengelem 
si zapisovala, tato kniha je jejich výsledkem.

caROl aNNe daViS
ZRŮdy s LIdskou tVáŘí 

Cena 329  kč

BeRNaRd lecOmte
tajeMstVí kReMLu

Cena 329 kč

dOUGlaS BOYd
1000 Let RuskÉ 
RoZPínaVostI

Cena 389  kč

StepHaN HaRBORt
kdyŽ VRaŽdí dětI

Cena 299  kč

Marcelo sedí na matraci, vražednou zbraň drží 
stále v ruce. U něj leží mrtvá těla. Všechny oběti 
byly ve spánku střeleny do hlavy. Proč spáchal 
třináctiletý chlapec tento ohavný čin? A  kdo 
nese největší díl viny? Kriminalista Stephan 
Harbort popisuje případy sedmi dětí, které se 
dopustily těch nejohavnějších zločinů. 

JOHN maRlOWe
nejkRutější PsyChoPatI 

V dějInáCh
Cena 319  kč

cHRiStOpHeR macHt 
hItLeRoVa ZPoVěĎ 

Cena 329  kč

Budu se Vás ptát na veškeré důvěrné informa-
ce – Vaši rodinu a první lásku, počátky NSDAP 
a pobyt ve vězení. Chci vědět všechno o koncen-
tračních táborech, vraždění i  pseudolékařských 
experimentech, které se děly na Váš popud. Chci 
slyšet vše o  masovém vraždění a  co Vás k  němu 
vedlo, Adolfe. Je to ironie, že Vás mohu zpovídat 
já, Eduard Bloch, Žid, kterého jste nechal naživu.

JeNNiFeR WRiGHt
VRaŽedkyně – Ženy s kRVí na Rukou

Cena 269 kč

Zabíjely  z  vášně,  nenávisti,  pro  potěchu,  nebo  jen 
tak, z jakéhosi zvrhlého rozmaru. Kdo jsou ženy, kte-
ré byly schopny vzít lidský život nebo i více? Jejich 
činy nelze jednoduše odsoudit, aniž by člověk věděl, 
co se za jejich pohnutkami skrývalo. Pravdivé příbě-
hy nejznámějších vražedkyň v dějinách, které otřásly 
společností a změnily pohled na něžné pohlaví.

LITERATURA FAKTU 10/ LITERATURA FAKTU

děsIVÉ  

a šokujíCí



JaN BaUeR
PŘeVRatnÉ udáLostI  
V českÝCh dějInáCh

Cena 289 kč

JaN BaUeR
Ženy Z Rodu 

PŘeMysLoVCŮ
Cena 319 kč

mikkel BORcH–JacOBSeN 
PaCIentI sIGMunda fReuda

Cena 399 kč

Seznamte  se  s  pacienty  věhlasného  Sigmunda 
Freuda,  česko-rakouského  psychologa.  Nalez-
nete  mezi  nimi  řadu  prominentních  umělců, 
filozofů,  lékařů  či  vědců,  kteří  nebyli  sužováni 
pouze duševními poruchami, ale  také závislostí 
na  opiu  a  kokainu.  Jejich  pohnuté  osudy  jsou 
svědectvím  doby  na  přelomu  19.  a  20.  století 
a zároveň těžkých počátků moderní psychiatrie.

JaN BaUeR
Ženy Z Rodu haBsBuRkŮ

Cena 319 kč

Během staletí si páni z rodu Habsburků doká-
zali diplomacií a válkami zajistit v Evropě ta-
kové postavení, že se jejich území rozprostíralo 
od hranic Polska až po africké pobřeží. Jakou 
roli v jejich bojích a intrikánství sehrálo něžné 
pohlaví? Nemáme náhodou za každým velkým 
činem hledat ženu?

SłaWOmiR kOpeR
tajnostI a skandáLy 

staRoVěku
Cena 349 kč

JOHN WitHiNGtON
nejZnáMější atentáty 

V dějInáCh
Cena 349 kč

Slávka Poberová
osudy českÝCh šLeChtIčen

Cena 289 kč

Jsou každá jiná. Perchta přímo vybízí, aby se 
stala obětí, Eliška Kateřina zase marně touží 
po lásce, Zuzana se spokojí s málem, ale pro 
syna chce jen to nejlepší… A přece mají něco 
společné: zůstanou-li samy, umí se skvěle 
postarat nejen o  sebe, ale i o  rodinu a celé 
panství, a nikdo se neptá, jestli to zvládnou.

maRat GaBidUlliN
BojoVaL jseM V ŘadáCh WaGneRoVCŮ

Cena 329  kč

Jmenuji se Marat a  doznávám se k  tomu, že 
jsem dobrovolně odešel z ruské armády. Svého 
činu jsem ale vzápětí litoval. Po mnoha letech 
bloudění jsem ale nenašel nic, co by uživilo 
mou rodinu, proto jsem se zapletl s mafií, za-
bíjel a nakonec i propadl alkoholu. Život se se 
mnou nemazlil, a když jsem si sáhl na dno, roz-
hodl jsem se, že ani já se s ním mazlit nebudu. 

LITERATURA FAKTU LITERATURA FAKTU 11/



ZÁHADY12/

JaN a. NOVÁk
tajeMstVí českÝCh a MoRaVskÝCh keLtŮ

Ponořte se do tajemství záhadných až děsivých Keltů, kteří obývali území Čech 
a Moravy. K čemu například sloužil Obří hrad na Šumavě, nesoucí stopy moc-
né ničivé síly? Proč se keltské poklady našly nejčastěji ve vodních pramenech 
a bažinách? A jsou staré pověsti české ve skutečnosti keltské? Poodhalte záhady 
prastaré kultury a sledujte stopy, které zanechala v Čechách a na Moravě.

VyCháZí  

V Lednu



JaN a. NOVÁk 
tajeMstVí našICh hRadŮ, PeVností a tVRZí

Cena 329  kč

Hrady, pevnosti a  tvrze jsou místa se silnou energií. 
Právě zde se soustředila světská i duchovní moc, tvo-
řily se osudy krajů i zemí, křížily životní cesty mnoha 
mimořádných osobností, hromadil majetek, ale také se 
tu kuly pikle, mučilo a umíralo násilnou smrtí. I proto 
mnoho sídel obestírají různé záhady, nezřídka temné.

JaN a. NOVÁk
ZáhadnÉ VynáLeZy

Cena 269  kč

JaN a. NOVÁk
utajenÉ VynáLeZy

Cena 289  kč

JaN a. NOVÁk
Za tajeMstVíM PokLadŮ 
čeCh, MoRaVy a sLeZska

Cena 289  kč

JaN a. NOVÁk 
tajeMstVí našICh ChRáMŮ

Cena 299  kč

JaN a. NOVÁk
PRVní RePuBLIka

Cena 299  kč

JaN a. NOVÁk
hoRy a koPCe  

oPŘedenÉ tajeMstVíM
Cena 279  kč

JaN a. NOVÁk
Záhady BIBLe

Cena 279  kč

JaN a. NOVÁk 
teMPLáŘI, ZednáŘI a 

daLší tajnÉ sPoLečnostI 
V čeCháCh a Ve sVětě

Cena 289  kč

JaN a. NOVÁk
PŘíBěhy českÝCh aLChyMIstŮ a MystIkŮ

Cena 369  kč

Množství předních alchymistů a  mystiků své 
doby, kteří působili na území dnešního Česka, 
je ohromující. Právě jim vděčíme za jedinečnou 
atmosféru magična, jež naši zemi odlišuje od 
ostatních. České mystické odkazy zná celý svět: 
Golem, Voynichův rukopis, doktor Faust… Ži-
voty alchymistů ale nebyly jednoduché. Nechy-
běly intriky, útěky, vzestupy i pády.

ZÁHADY 13/ZÁHADY



VladimíR liŠka
MaGICká Místa   

českÉ RePuBLIky
Cena 269  kč

matt lamY 
100 tajuPLnÝCh Záhad 

sVěta
Cena 329  kč

ReiNHaRd HaBeck 
PohŘBená tajeMstVí

Cena 299  kč

VladimíR liŠka
nejVětší Záhady  

dáVnÝCh čeCh
Cena 269  kč

micHael FitZGeRald 
neoBjasněnÉ Záhady 2. sVětoVÉ VáLky

Cena 329  kč

Během druhé světové války se ztratila spousta 
důležitých událostí v mlze a chaosu konflik-
tu. Intriky, lsti a mrazivá spiknutí jako vražda 
Jane Hornové, zmizení  Jantarové komnaty, 
tajemství zlatého vlaku nebo záhada Timuro-
vy krypty byly před veřejností ukryty, doslova 
ututlány. Teprve zpřístupnění tajných archívů 
vrhlo na mnohé záhady světlo. 

maGdaleNa ZacHaRdOVÁ
VZkaZy od PRastaRÉ 

CIVILIZaCe
Cena 279  kč

Jitka leNkOVÁ
Záhady koLeM nás

Cena 249  kč

l. dONcaSteR / a. HOllaNd
nejVětší Záhady sVěta

Cena 299  kč

Některé jevy vzdorují jednoznačnému 
výkladu, ačkoli se je snažily rozluštit nej-
lepší mozky světa. Jak vysvětlit  věštecké 
schopnosti médií, dokonalost mayského 
kalendáře a  „moderních“ vynálezů dáv-
ných kultur, mocné síly tajemných mo-
numentů? Překvapivé informace se opírají 
o nejnovější vědecké výzkumy. 

maGdaleNa ZacHaRdOVÁ
neVyŘešenÉ Záhady eGyPta

Mohlo by se zdát, že o starém Egyptě víme vše. 
Stále ale existuje spousta otázek, na které ne-
máme odpověď. Víme třeba, zda byly pyrami-
dy postaveny před potopou světa? Jak stará je 
vůbec Velká sfinga a postihlo skutečně objevi-
tele Tutanchamonovy hrobky smrtící prokletí? 
Egypt ještě zdaleka nevydal všechna svá tajem-
ství a je načase některá alespoň poodhalit.

ZÁHADY14/ SPORT

Říjen

doPoRučujeMe



JaSON SUmNeR
CykLIstIka 
Cena 269  kč

Ať už míříte na Tour de France, nebo o ví-
kendu vyrazíte jen tak na projížďku, každé-
mu přijde vhod nějaká ta rada nebo trik od 
nejzkušenějších cyklistů světa. Poučíte se na-
příklad o technice jízdy, seznámíte se s trénin-
kovými programy a dalšími užitečnými tipy. 
Možná zjistíte, že tato kniha je pro vás jako 
cyklistu nepostradatelná.

Uli pReUNkeRt / aNNa RiNk 
aLPy na eLektRokoLe 

Cena 349 kč

Elektrokola se stala běžnou součástí našich měst 
a cest. Co takhle vzít je na výlet do hor? Přejezdy Alp 
jsou jedinečným zážitkem. Stoupání za úchvatnými 
výhledy a klesání do prosluněných údolí je téměř bez 
námahy. Průvodce nabízí celkem 52 tras různých 
obtížností, součástí jsou praktické informace a pře-
hledné mapy s vyznačením dobíjecích stanic.

Jim daVidSON
MŮj eVeRest

Cena 389 kč

Když jsem se v roce 2015 vypravil se skupin-
kou horolezců na Mount Everest, netušil jsem, 
jaké  katastrofě  šplháme  vstříc.  Při  výstupu 
na horu zasáhlo oblast velmi  silné zemětřese-
ní.  Jen zázrakem  jsem přežil. Nepál  je ovšem 
neustále v ohrožení a je jen otázkou času, kdy 
se podobná tragédie zopakuje. Jmenuji se Jim 
Davidson a toto jsem zažil na vlastní kůži.

maRek NOVOtNý 
tRŮny BohŮ 

Cena 329 kč

„Marka jsem poznal před léty. Prý jede na hory 
a chce vylézt na jeden kopec. Když jsem ho potkal 
znovu, zjistil jsem, že ty hory jsou Himálaje a ten 
kopec je Mount Everest.“ Úžasné a osobité vyprá-
vění jednoho z předních českých horolezců o krá-
se velehor, úspěších a síle přátelství v mezních si-
tuacích, ale především o pudu sebezáchovy v boji 
o přežití na expedicích na nejvyšší hory světa. 

eUGeN e. HüSleR
tuRIstICkÝ PRŮVodCe 

doLoMIty
Cena 329 kč

mike HORN
dotknout se neBes

Cena 319 kč

diNa ŠtĚRBOVÁ
tyRkysoVá hoRa

Cena 329  kč

eVa maRia WeckeR
aLPy–

nejkRásnější VyhLídky
Cena 329 kč

ZÁHADY SPORT 15/

PŘední

českÝ 

hoRoLeZeC



JaN eSkYmO WelZl
tŘICet Let na ZLatÉM seVeRu

Cena 329 kč

Neotřelé vyprávění českého polárníka, který 
líčí svoji neuvěřitelnou cestu na sever. Poznal 
řadu různých krajů a lidí s roztodivnými zvyky. 
Setkával se se zlatokopy, zkoušel žít s Eskymá-
ky, zakoupil loď i psí spřežení. Vynikal jako ob-
chodník, ale osvědčil se i jako lékař, a dokonce 
byl zvolen náčelníkem Nové Sibiře

SHaUN mOReY 
neuVěŘIteLnÉ a PRaVdIVÉ  

RyBáŘskÉ hIstoRky
Cena 299 kč

Vášnivý rybář přináší 80 nejnepředvídatelnějších a úžasných 
příběhů z prostředí vod oceánů, jezer a divokých řek po celém 
světě. Jaké to je ulovit krokodýla nebo najít v břiše ryby lidský 
prst? A co teprve když ryba, která se jen tak nehodlá vzdát 
svého života, na rybáře zaútočí? Napínavé a strhující historky 
napsal sám život, i když nad nimi nevěřícně kroutíme hlavou.

maX Skittle
daLší PRosíM

Cena 329  kč

VladimíRa ČeRNaJOVÁ 
sejdeMe se V Pět

Cena 269  kč

JUliaN NORtON
ZVěRoLÉkaŘ V akCI

Cena 289  kč

JUliaN NORtON 
ZVěRoLÉkaŘ Z yoRkshIRu

Cena 289  kč

edWaRd SNOWdeN
nesMaZateLnÉ ZáZnaMy

Cena 389 kč

pHilipp ScHOtt
ZVěRoLÉkaŘ Zasahuje

Cena 279  kč

ZUZaNa eRdÖSOVÁ
LIsty Z MexIka

Cena 329 kč

VladaNa GOmeS adOlFO
na afRIku ZaPoMeŇ

Cena 289 kč

PRAVDIVÉ PŘÍBĚHY16/

exotICkÉ

kRaje 

očIMa češek

skVěLÝ  

dáRek



aleXaNdRe dUmaS St.
kRáLoVna MaRGot

Cena 369  kč

Královna Margot je katolička, za manžela 
jí však byl pro politicky výhodný sňatek 
vybrán protestant Jindřich Navarrský. 
Zvláště Kateřina Medicejská, Margotina 
matka, Jindřicha hluboce nenávidí. Pře-
tvářkou, falší a krutostí všemožné intriky 
ale zdaleka nekončí.

Jack lONdON
dÉMon aLkohoL

Cena 229 kč

F. m. dOStOJeVSkiJ
uRaŽení a PoníŽení 

Cena 299 kč

F. m. dOStOJeVSkiJ
BíLÉ noCI

Cena 199  kč

JOHN SteiNBeck
na VÝChod od Ráje

Cena 389  kč

JOHN SteiNBeck
hRoZny hněVu

Cena 329  kč

JOHN SteiNBeck
na PLeCháRně

Cena 269  kč

F. m. dOStOJeVSkiJ
ZLočIn a tRest

Cena 369  kč

cHaRlOtte  BRONtË
jana eyRoVá

Cena 299  kč

OScaR Wilde
oBRaZ doRIana GRaye

Cena 229  kč

Jack lONdON
tuLák Po hVěZdáCh

Cena 269  kč

JOHN SteiNBeck
o MyšíCh a LIdeCh

Cena 249  kč

Dva námezdní dělníci přicházejí pracovat do 
Salinaského údolí. Spřádají sny, že jednou 
budou mít vlastní farmu. Časy jsou však zlé – 
a  nejhorší se teprve rýsuje. Prozíravý George 
tuší, že slaboduchý silák Lennie by nechtě mohl 
způsobit katastrofu… Světoznámá novela při-
náší působivý příběh, v němž osudové zlo nená-
vratně zničí idylickou touhu po klidném životě. 

PRAVDIVÉ PŘÍBĚHY 17/SVĚTOVÁ LITERATURA

skVěLÝ  

dáRek



nové příběhy 
rodiny courtneyů

Wilbur Smith
dIVokÝ PŘíLIV 

Cena 449  kč

Píše se rok 1774. Rob Courtney žije svůj život v po-
klidné obchodní stanici na východoafrickém pobře-
ží a  sní o  dobrodružství. Po smrti dědečka využije 
příležitost a odplouvá jako černý pasažér do Anglie. 
Brzy ovšem přijde téměř o všechno a nezbývá mu než 
nastoupit na britskou válečnou loď, která míří přes 
Atlantik zkrotit vzbouřené americké kolonisty…

WilBUR SmitH 
nad PRoPastí

Cena 369  kč

WilBUR SmitH
teMnÉ dědICtVí

Cena 449  kč

WilBUR SmitH
Ptačí VodoPády

Cena 389  kč

WilBUR SmitH 
tajeMnÝ oheŇ

Cena 369  kč

WilBUR SmitH
koŘIst

Cena 369  kč

WilBUR SmitH
koBaLtoVÉ neBe 

Cena 369  kč

WilBUR SmitH
neMesIs

Paříž 1794: Paul Courtney přihlíží v davu popravě své 
matky, které slíbil, že přežije, ať se děje cokoliv. Šťastně 
se mu podaří zachránit dívku, jíž přísahá věrnost. Svět je 
však ve válce a zrádci číhají na každém rohu. Kapské Měs-
to 1806: Když se Adam Courtney vrací ze služby u ná-
mořnictva domů, najde svou usedlost zničenou a členy 
rodiny povražděné. Adamovi nezbývá než přijmout osud 
a vydat se přes několik kontinentů za pomstou.

BELETRIE18/

VyCháZí  

V Říjnu



WilBUR SmitH
Řeka BohŮ – koLa osudu

Cena 449  kč

Již dlouhá léta nezná Egypt nic jiného než válku a zká-
zu z rukou Hyksósů, krvežíznivých barbarů, kteří ničí 
vše, co jim stojí v cestě. Do čela odporu se postaví ne-
ohrožený otrok Taita a vyšle svého nejlepšího špeha do 
Mykén hledat spojence. Ten však musí projít územím 
ovládaným obávanými Hyksósy.

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ II

sedMÝ PeRGaMen
Cena 449  kč

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ III

čaRoděj
Cena 449  kč

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ

RoMán Ze staRÉho eGyPta
Cena 449  kč

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ IV
VnItŘní oko
Cena 449  kč

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ – BŮh Pouště

Cena 449 kč

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ – faRaon

Cena 349  kč

WilBUR SmitH
Řeka BohŮ  – noVÉ 

kRáLoVstVí
Cena 449  kč

WilBUR SmitH
PRedátoR

Cena 349  kč

WilBUR SmitH
na LeoPaRdí skáLe

Cena 329  kč

WilBUR SmitH
VoLání haVRana

Cena 449  kč

WilBUR SmitH
kRáL kRáLŮ
Cena 369  kč

WilBUR SmitH
síLa Meče

Cena 199  kč

BELETRIE 19/BELETRIE



kaRel kOStka–cUBeca
Who aRe We?

Cena 369 kč

karel CubeCa 
ohnIVá stoPa

Cena 329  kč

V roce 1927 se Francií šíří nevysvětlitelné požá-
ry. Podle policie je zakládá Eva Hájková, uprchlá 
chovankyně ústavu pro duševně choré, původem 
z  Rakouska-Uherska. Nemělo by být složité ji 
najít a zatknout. Policejní komisař přizve k vy-
šetřování  lékaře, který Evu léčil. Jak je možné, 
že se žhářka z místa činu vždy vypaří jako dým?

kaRel cUBeca 
MuŽ, kteRÝ neVRhá stín

Cena 299 kč

kaRel cUBeca
MuŽ, kteRÝ našeL sVŮj stín

Cena 299 kč

kaRel cUBeca
VyMěŘenÝ čas

Cena 319  kč

kaRel cUBeca
kaWa 9

Cena 329 kč

HaNa HiNdRÁkOVÁ
BouŘe nad saVanou

Cena 269  kč

kaRel kOStka–cUBeca
kdo jsMe?
Cena 339 kč 

Odkud se vzal svět a život? Jaký je vztah mezi 
lidským vědomím a bytím, prostorem a časem? 
Přesahuje globální inteligence chápání našeho 
smrtelného mozku? Kde se skrývá věčnost? 
V knize plné ohromujících tvrzení a argumentů 
autor uvádí čtenáře do tajemství existence, do-
týkajícího se samé hranice lidské představivosti.

HaNa HiNdRÁkOVÁ
oBChodníCI s dětMI

Po líbánkách se Izabela vrací s manželem zpět 
do Keni. Doufala, že konečně otěhotní, ale je 
opět zklamaná. Začne se proto zajímat o adop-
ci a  dozví se, že v  nigerijském sirotčinci pro 
ni mají dítě.  Vše se zdá být na dobré cestě, 
dokud si Izabela nezačne uvědomovat podiv-
né okolnosti možné adopce. Pustí se proto do 
nebezpečného pátrání, které předčí i  její nej-
horší obavy.

BELETRIE20/

LIstoPad

BestseLLeR



BELETRIE 21/BELETRIE

Matthew Costello, Neil RiChaRds
vraždy v cherringhamu – tělo v jezeře

Cherringhamská městská rada pozvala na 
návštěvu starostu francouzského městečka, 
aby podepsali dohodu o partnerství. Během 
honosné recepce se ale starosta vytratí. Ná-
sledujícího rána jeho tělo plave na hladině 
nedalekého jezera. Jack a Sarah musí přijít 
na to, co se stalo, jde však o nelehký úkol, 
protože podezřelou je celá místní honorace.Smrt za ÚPlŇKu

cena 229  Kč

ProKletÍ maBiny Farmy
cena 229  Kč

PoSlednÍ vlaK  
do londÝna

cena 229  Kč

záhada PanStvÍ mogdon
cena 229  Kč

mrtvá v temži
 cena 229  Kč

tajemStvÍ  
PrázdnÉho trezoru

cena 229  Kč

Říjenvraždy v cherringhamu

loUis l' aMoUR
oSamělá SKála

Cena 269 kč

Honáci Considine a Runyon bývali dobrými kamarády. Pak se 
Runyon stal šerifem, zatímco Considine skončil na šikmé ploše. 
Nyní plánuje vykrást banku v  Obaru, aby se Runyonovi po-
mstil. Jeho plány ale změní setkání s krásnou dívkou a jejím ot-
cem, mířícími do území nepřátelských Apačů. Společně se vydá-
vají na cestu za přežitím, i když tuší, že jsou jejich šance mizivé.

lOUiS l' amOUR
Zákon PRÉRIe

Cena 169  kč

lOUiS l' amOUR
odPLata

Cena 299  kč

lOUiS l' amOUR
MRtVÝ CIZIneC

Cena 299  kč

lOUiS l' amOUR
VaRoVnÝ VÝstŘeL 

Cena 269  kč



eStHeR VeRHOeF
neBeZPečnÝ PaCIent

Veterinářka Emma je v šoku, když se jí během 
noční pohotovosti ocitne na operačním stole 
namísto zvířete postřelený muž doprovázený 
komplici. Zločinci se neštítí zajistit její mlčení 
únosem dcery Vegas. Emma proto kontaktuje 
Vegasina otce, bývalého dealera drog, nyní mi-
stra ve škole bojových sportů. Díky jeho sty-
kům v podsvětí zjistí, že nečekaná návštěva ne-
bezpečného pacienta nemusela být náhodná.

ROBeRt GOld
jedenáCt LháŘŮ

Novinář Ben Harper je svědkem požáru, při 
němž z  hořícího domu uteče tajemná posta-
va. Vyhořelé základy odhalí nález kostry a na 
povrch začnou vyplouvat informace o zločinu, 
k němuž došlo děsivě blízko Benova domova. 
Spolu s  mladou kriminalistkou Dani Casho-
vou, která se případu ujme, brzy zjišťují, že 
v jejich malém městě má každý co skrývat.

mattHeW ReillY
ZtRaCená Města

Vítězstvím ve Velkých hrách uvedl Jack všech-
na čtyři legendární království v  neslýchaný 
zmatek. Aby odvrátil nebezpečí enormních 
rozměrů, musí Jack splnit téměř nemožný 
úkol: objevit tři ztracená města opředená le-
gendami, a  to dříve, než se sám stane kořistí 
nelítostných nepřátel. 

ROBeRt GOld
dVanáCt tajeMstVí

Cena 349  kč

Novinář Ben Harper píše o kriminálních přípa-
dech. Nyní nastal čas, aby vynesl na světlo ten nej-
otřesnější, svůj vlastní. Když mu bylo osm, všemi 
otřásla brutální vražda jeho bratra a  kamaráda, 
ubodaných dívkami v jejich věku. Hrůzný čin ještě 
umocnila sebevražda matky obou bratrů. Nyní ale 
v Benovi klíčí podezření, že se vše odehrálo jinak…

daVid Bell 
RukoPIs ZLočInu

Cena 349 kč

catHeRiNe cOOpeR
Co odhaLí BouŘe

Cena 299  kč

NAPÍNAVÉ 
THRILLERY, 
KTERÉ VÁM 

NEDAJÍ 
SPÁT

a. J. BaNNeR
dRuhá díVka

Cena 299 kč

BELETRIE22/

Říjen Leden

únoR



maRY HiGGiNS claRk
kus MÉho sRdCe

Televizní producentku Laurie Moranovou a její-
ho snoubence Alexe dělí od svatby jen pár dní, 
když je zastihne děsivá zpráva o únosu Alexova 
sedmiletého synovce. Byl naposledy spatřen na 
pláži, jak sbírá mušle, a  později vlny vynesly 
na břeh jeho skimboard. Je jasné, že přestává 
všechna legrace. Čas se zlověstně krátí a Laurie je 
odhodlaná udělat i nemožné, aby chlapce našla.

lUcie pilÁtOVÁ
PŘíPad Pečetního PRstenu

Danielin vztah s Lukasem se slibně vyvíjí a Daniela 
doufá, že se Lukas stane dobrým otcem pro její-
ho sedmiletého syna. Jenže se o něj začne zajímat 
i  jeho biologický otec. Navíc ji osloví klientka se 
starožitným prstenem, který skrývá pečlivě střežené 
rodinné tajemství. Jde totiž o nemalý majetek, chti-
vých dědiců je víc a neštítí se ani špinavých praktik. 
V ohrožení se ocitnou i Danielini nejbližší.

SidNeY SHeldON
nekLId

Cena 369  kč

Bývalá zlodějka Tracy seká po narození syna 
dobrotu. Touží žít v  anonymitě, v  klidu vy-
chovávat svého potomka a zapomenout na 
minulost. Jak to ale bývá, ta o sobě dá vědět  
v té nejnevhodnější chvíli a Tracy musí čelit své 
největší noční můře. Je nucena vrátit se do hry, 
nebezpečnější a bezohlednější než kdy dřív.

SidNeY SHeldON
ZítŘek nedoŽeneš

Cena 349  kč

m. H. claRk
na jednÉ LodI

Cena 319  kč

m. H. claRk
nePatŘíM tI
Cena 299  kč

m. H. claRk
do PosLedního deChu

Cena 329 kč

m. H. claRk
PŘede Mnou 

se nesChoVáš 
Cena 319 kč

liNda HOWaRd
Po ZáPadu sLunCe

Cena 349  kč

BELETRIE 23/BELETRIE

ZáŘí

LIstoPad

od  

kRáLoVny

naPětí



JameS patteRSON
jsI na Řadě

Alex Cross je ve věznici svědkem popravy 
vraha, jehož dostal za mříže. O několik ho-
din později však na místě nového zločinu 
nalezne tajemný vzkaz: „Podělal jsi to, Alexi 
Crossi.“ Brzy následují další místa, kde Alex 
nachází odkazy se znepokojivými detaily 
starších případů, z nichž vyplývá, že někdo 
usiluje o něco, co je pro Alexe nejdražší.

JameS patteRSON
skRytÝ ZáMěR

Cena 369  kč

Po hrůzných útocích na významné předsta-
vitele vlády se americká společnost otřásá 
v  základech. Ukazuje se, že vraždy mají na 
svědomí atentátníci, kteří se při plnění úkolů 
z vyšších míst neštítí ničeho. Alex Cross stojí 
před nejzapeklitějším případem své kariéry. 
Musí vyřešit, kdo stojí za snahou o převrat, 
a odvrátit tak nebezpečí třetí světové války.

JameS patteRSON
21. naRoZenIny

Cena 369  kč

Když zmizí mladá žena i s malou dcerkou, oči všech 
se upřou na jejího manžela Lucase. Ten tvrdí, že pou-
ze odešla z domova, ale děsivý důkaz změní pátrání 
po pohřešovaných ve vyšetřování zločinu. Reportérka 
Cindy Thomasová zjistí znepokojivé věci, a pokud je 
na tom, co policie tvrdí o Lucasovi, alespoň špetka 
pravdy, není žádná žena v Kalifornii v bezpečí. 

JameS patteRSON 
jasnÝ CíL

Cena 329  kč

JameS patteRSON
VeLkÝ ZáVod

Cena 389  kč

JameS patteRSON
20. oBěť

Cena 349  kč

JameS patteRSON 
19. VánoCe 
Cena 329  kč

JameS patteRSON 
na šPatnÉ stRaně

Cena 329  kč

JameS patteRSON 
ZačnI se Ptát

Cena 349  kč

BELETRIE24/

Ze sÉRIe

aLex

CRoss
LIstoPad



J.d. ROBB
kRutá RoZkoš

Poručíka Evu Dallasovou zaujmou na místě 
činu nákladné, elegantní šaty a drahá kosme-
tika na těle třináctileté dívky. Zdá se, že dívku 
někdo připravoval k  roli sexuální otrokyně. 
Pomoct by Evě mohl manžel Roarke, který 
se pohybuje mezi městskou smetánkou. Bude 
těžké zachovat chladnou hlavu tváří v  tvář 
tomu, kdo mučí a týrá nevinné dívky.

J. d. ROBB
dostIhne tě MInuLost

Cena 369  kč

Eva Dallasová začíná řešit vraždu neznámé 
ženy, jejíž tělo ověšené šperky bylo na-
lezeno při stavebních pracích. Nemilým 
překvapením je, že místo činu patří Evinu 
manželovi. Musí se ponořit do kompliko-
vaného světa nemovitostí, zneklidňující 
rodinné historie a šokujících tajemství.

J. d. ROBB
nás se neZBaVíš

Cena 349  kč

Zdá se, že nový případ Evy Dallasové je zločinem 
z vášně. Když však vyslechne ženu, která zavolala 
policii, její výpověď prostě nesedí. Navíc vraždu 
ohlásila více než hodinu po nalezení těla. Na jed-
nu lež se nabalují další a Eva se dostává do víru 
událostí, v jejichž centru stojí fanatická skupina 
a na povrch vyplývá děsivé zločinné spiknutí.

J. d. ROBB
neŽ udeŘí stín

Cena 329  kč

J.d. ROBB 
ZnáM tVou MInuLost 

Cena  329  kč

J.d. ROBB
 MáM tě V hRstI

Cena 169  kč

J.d. ROBB
ZáVan sMRtI

Cena 329  kč

J.d. ROBB
VšIChnI tě oPustí

Na dětském hřišti je nalezeno naaranžované 
tělo ženy. Pod stuhou omotanou kolem krku 
je ale patrná smrtelná rána a u těla leží papírek 
s nápisem pastelkou: „Zlá maminka“. Poručík 
Eva Dallasová ví, že tentokrát se bude muset 
vypořádat s vrahem, jehož pronásledují trau-
mata z dětství a duševní porucha, a to dříve 
než přijdou na řadu další oběti.

BELETRIE 25/BELETRIE

ŘíjenúnoR



Nora roberts
PROMĚNA

CENA 399  Kč

Breen Kellyová dokáže procházet mezi svě-
tem magie a  světem lidí. To ona je potom-
kem zavrženého boha Odrana, který se chys-
tá vše zničit. Je třeba spojit síly, aby temnota 
nezvítězila. Ztráta a žal, zrada a krveprolití. 
Navzdory všemu Breen učiní další krok, aby 
se stala tím, k čemu byla zrozena.

Nora roberts 
SKLENĚNÝ OSTROV

CENA 349  Kč

Nora roberts
PROCITNUTÍ
CENA 399  Kč

Nora roberts
čAROVNÁ ZÁTOKA

CENA 349  Kč

Nora roberts
VOLBA

Breen se vzpamatovává z líté bitvy a srdce-
ryvných ztrát. Pokus jejího dědečka, temné-
ho boha Odrana, ovládnout magický svět 
Talamh zatím nevyšel. V  době zdánlivého 
klidu se ale Breen ve spánku zjeví zlé čaro-
dějnice. Spolu s  milovaným Keeganem je 
odhodlána čelit temnotě každou zbraní, již 
má k dispozici: mečem, kouzly i odvahou.

ÚCHVATNÉ 

FANTASY  

ROMÁNY 

NORY

 RObeRTS

Nora roberts
bestsellerová autorka ro-
mánů pro ženy. Na svém 
kontě má už více než dvě 
stovky vydaných knih, řada 
z nich dokázala na dlouho 
opanovat první místa pres-
tižních knižních žebříčků. 
Žije ve státě Maryland. 
Publikuje rovněž pod ně-
kolika pseudonymy, včetně 
jména J.D. Robb.

beLeTRIe26/

LISTOPAd

Nora roberts
HVĚZdy OSUdU

CENA 349  Kč

Výtvarnici Sashu pronásledují noční můry a nutí ji 
tvořit mimořádná díla. Zoufale se snaží pochopit 
ony vize, v nichž se zjevuje záhadný cizinec. Podiv-
ná síla ji zavede na ostrov Korfu, kde se seznámí 
s  Branem, mužem ze svých snů. Ten na ostrově 
jako mnozí další hledá tajemný šperk a  musí jej 
nalézt dřív, než padne do špatných rukou.



Nora roberts
TANEC BOHŮ
CENA 329  Kč

Nora roberts
Když PřIjdE SOUMRAK

CENA 369  Kč

Nora roberts 
SPOdNÍ PROUdy

CENA 369  Kč

Nora roberts
POVOLENé ZTRÁTy

CENA 369  Kč

Nora roberts 
PRAMEN MOCI

CENA 349  Kč

Nora roberts
KdE KONčÍ řEKA

CENA 129   Kč

Nora roberts
NA jMéNU NEZÁLEžÍ

CENA 399  Kč

Harry se v devíti letech stane zlodějem, aby pomohl 
své nemocné matce udržet střechu nad hlavou. Po 
její smrti se přestěhuje do Chicaga, kde pokračuje 
v  loupežích. Neustálé střídání identit mu vyhovu-
je, protože se nechce na nikoho vázat. Dokud ale 
nepotká Mirandu. Co bude muset podstoupit, aby 
získal něco cennějšího než vše, co kdy ukradl?

Nora roberts
NEBE Mé LÁSKy

CENA 369 Kč

Nora roberts 
STEjNÁ jAKO ONA

CENA 389  Kč

Nora roberts
ÚKRyT

CENA 399  Kč

Caitlyn, dítě holywoodských hvězd, se stane obětí 
únosu, ale jako zázrakem se jí podaří uniknout. Vy-
děšenou a  zraněnou ji objeví na svém ranči Dillon, 
který dívku opět spojí s  její rodinou. Návrat domů 
ovšem pro Caitlyn znamená velmi znepokojivé zjiště-
ní a temné následky na sebe nenechají dlouho čekat.

beLeTRIe 27/beLeTRIe

NAPĚTÍ  

A ROMANTIKA



LyNsay saNds
PROZRAZENÍ LAdy jOAN

Léčitelka Joan slíbila matce, že klanu MacKayů doručí tajemný svitek. Na cestě 
v přestrojení za chlapce je ale napadena. Naštěstí jí pomůže udatný skotský lord 
Cam Sinclair, který jí nabídne doprovod. Joan se uleví, dokud však rytíř pod převle-
kem neodhalí její nádherné křivky a nezahrne ji polibky a laskáním. Spalující vášeň 
ale nesmí narušit Joanino poslání.

beLeTRIe28/

V NÁRUčI

SKOTSKéHO

RyTÍřE

VyCHÁZÍ  

V řÍjNU



Kate batemaN
OdVÁžNÁ VOLBA

CENA 299   Kč

suzaNNe aLLaiN
dOPIS SLEčNy SOPHIE

CENA 289   Kč

aLexa astoN
jAK OdRAdIT VéVOdU

CENA 319   Kč

bethaNy beNNett
LORd SE ŠPATNOU POVĚSTÍ

CENA 299   Kč

LyNsay saNds
NEVĚSTA LORdA MACKAyE 

CENA 279   Kč

Annabel žije jako poslušná druhorozená dcera 
v  klášteře. Ve chvíli, kdy má složit řeholní slib, 
vytrhnou ji z chráněného světa rodiče, aby ji pro-
vdali za skotského šlechtice, jemuž byla zaslíbena 
její sestra. Ta utekla s podkoním a  způsobila tak 
rodičům hanbu. Annabel vezme svůj úděl s poko-
rou, ale v pozadí rádoby klidných vod číhá hrozba.

KathryN Le Veque
OBÁVANÝ RyTÍř

CENA 329   Kč

Obávaný Ajax de Velt přepadne hrad Pelinom, který spra-
vuje Sir Coleby. Všichni muži mají být zabiti, ale Coleby-
ho dospělá dcera Kelli Ajax uprosí, aby jejího otce a ženy 
na zámku ušetřil. Jindy nelítostný Jax souhlasí a  brzy 
zjistí, že Kelli je nejen krásná, ale i chytrá. Kelli zase pod 
slupkou krutého bojovníka objeví lidskost. Všichni však 
sledují své zájmy a nikdo se nemůže cítit v bezpečí. 

beLeTRIe 29/beLeTRIe

knihovna 

Romantická 



maNueLa schörghofer
NEVĚSTA HřÍCHŮ

Po vraždě rodičů vyrůstala Fenja v  péči lé-
čitelky Runhild, od níž získala znalosti jak 
snímat hříchy z mrtvých. Když je ale zavraž-
děna i  Runhild, zůstane Fenji jen kus látky 
s  vyšívaným erbem, který vrah ztratil. Fenju 
spaluje touha po pomstě, proto se vydává na 
nebezpečnou cestu, na níž potkává Geralda. 
Ten tvrdí, že nositele erbu zná, a nabídne dívce 
pomoc. Může mu ale věřit?

Victoria corNwaLL
POUTA OSUdU

Po rodinné tragédii najde Janey práci jako spo-
lečnice lady Brockenshawové na panství v Corn- 
wallu. Osamělá dívka přiláká pozornost dvou 
mužů  – Jamese Brockenshawa, dědice panství, 
a zádumčivého farmáře Daniela Kellowa, jehož 
přitažlivosti Janey nedokáže odolat. Bude schop-
na si sama vybrat a  u  některého z  nich nalézt 
upřímnou lásku a úctu, nebo se podvolí osudu?

Victoria corNwaLL
PRO čEST A LÁSKU

CENA 329   Kč

Grace je nejstarší dcera váženého majitele mlé-
kárny a žije poklidný a pohodlný život v ma-
lebném Cornwallu. Jednoho dne se zde objeví 
pohledný Talek a  s  ním přicházejí i  pochyb-
nosti o Graceině identitě. Nezbývá než je roz-
ptýlit. Ukazuje se však, že kamkoliv se Grace 
vydá, její tajemství ji bude následovat…

aLLisoN PataKi
SISI, OSAMĚLÁ CÍSAřOVNA

CENA 329   Kč

PhiLiPPa gregory 
POSLEdNÍ Z TUdOROVCŮ

CENA 369   Kč

maNueLa 
schörghofer 

NEVĚSTA Z KLÁŠTERA
CENA 349   Kč

barbara t. bradford 
PÁNEM SVéHO OSUdU

CENA 349   Kč

barbara tayLor bradford 
NÁSTRAHy MINULOSTI

CENA 369   Kč

James, mladík z chudých poměrů, se stane 
pravou rukou obchodního magnáta Hen-
ryho Malverna. Pracovitý a pokorný James 
se tím ale zároveň dostane do společnosti 
živené intrikami a bojem o moc. Jamesovu 
kariéru ohrozí ničivý požár i komplikova-
ný vztah s Henryho dcerou Alexis, které se 
kdysi nesměle dvořil.

beLeTRIe30/

řÍjEN

ÚNOR



HannaH Conrad
liliový palác – hříšné přání

Píše se rok 1827 a Johanna se poprvé ocitá v paláci svého strýce, 
který ji má uvést do společnosti. Na zdejším „tržišti nevěst“ má 
dobrou výchozí pozici, ale díky své důvěřivosti podlehne kouzlu 
urozeného svůdníka, což její vyhlídky zhatí. V  Johanně se však 
probudí vzdor a rozhodne se bojovat o lásku muže, který ji miluje 
takovou, jaká skutečně je.

beLeTRIe 31/beLeTRIe

LZE

NEPOdLEHNOUT 

OKOUZLUjÍCÍMU 

PRINCI ?

VyCHÁZÍ  

V ÚNORU



rebecca michéLe
TAjEMSTVÍ MOdRéHO SKARABEA

CENA 389  Kč

Píše se rok 1921. Mladá Cleopatra Vansonová žije 
u své tety, zatímco její otec tráví čas v Egyptě hledáním 
faraonovy hrobky. Když Cleo dostane zprávu, že otec 
zmizel, rozhodne se ho najít. Vezme si jako talisman 
modrého skarabea, dárek od otce, a vydá se na dobro-
družnou cestu, aniž by tušila, do jakého nebezpečí se 
pouští. Modrý skarabeus totiž skrývá temné tajemství.

LiNa JaNseN
SLEčNA STINNESOVÁ NA CESTĚ KOLEM SVĚTA

CENA 369  Kč

Když se Clärenore Stinnesová vydala 25. května 
1927 ve svém automobilu na cestu kolem světa, 
netušila, co ji čeká. Byla ale odhodlaná dokázat 
světu, že i  žena může prožít nevídaná dobro-
družství. Na nebezpečné cestě přes Sýrii, zamrzlé 
jezero Bajkal, poušť Gobi, Andy a  další exotic-
ká místa čelí největší výzvě svého života, která 
jí přinese ohromující zážitky stejně jako setkání 
s osudovým mužem.

aNtoN du beKe 
HOTEL BUCKINGHAM

CENA 389 Kč

V. s. aLexaNder
ZRAdA BÍLé RŮžE

CENA 329   Kč

oLiVia horrox
BLÁHOVÍ SNÍLCI

Anglie, třicátá léta 20. století. Elizabeth 
má talent a  sní o  studiu na umělecké ško-
le. Rodiče si ale její budoucnost představují 
po boku bohatého Charlese Bonhama v roli 
oddané manželky. Elizabeth proto rodičům 
slíbí, že když jí dovolí strávit rok na akade-
mii, pak jejich přání poslušně splní. Ocitá se 
tak mezi bohémskými umělci, kde poznává, 
jak opojná i plná nástrah může být svoboda.

NiNa de gramoNt 
VRAždA MANžELŮ 
MARSTONOVÝCH

CENA 369   Kč

georgie  bLaLocK 
VZPURNÁ PRINCEZNA

CENA 369   Kč

reNé aNour 
VÍdEŇSKÁ KREV

CENA 329   Kč

roxaNe dhaNd 
VSTřÍC dOBRé NAdĚjI

CENA 369   Kč

beLeTRIe32/

řÍjEN

NAMALUj  SI

BUdOUCNOST ROMÁNOVÁ

BIOGRAfIE



catheriNe ryaN hyde
KAM UKRÝT ŠTĚSTÍ

CENA 299  Kč

amaNda geard 
NÁVRAT NA PANSTVÍ 

CENA 369   Kč

LiaNe mars
CHLAP NA ROZTRHNUTÍ

CENA  349  Kč

dee macdoNaLd
MANžELKA NA ÚTĚKU

CENA 349  Kč

Connie už má nudného života plné zuby. Pečuje 
o domácnost, hlídá vnoučata, dělá taxikářku man-
želovi, ale cítí se nenaplněná. Pohár její trpělivosti 
jednou přeteče, Connie se sbalí a  v otlučeném 
Fordu vyrazí až do Skotska. Nečekaná dobrodruž-
ství jí pomohou objevit, po čem skutečně touží. 
Stojí před rozhodnutím, zda se vůbec vrátit.

catheriNe ryaN hyde 
ZATOULANé ŠTĚSTÍ

CENA 329  Kč

marie LaVaL
BEZPEčNÝ PřÍSTAV

CENA  369  Kč

suzie tuLLett
LÁSKA V BĚHU

Hannah se po odjezdu dětí k bývalému man-
želovi těší na několik týdnů skvostného volna. 
Její plány však naruší nejlepší kamarádky, které 
Hannu přemluví k účasti na benefičním běhu, 
takže musí začít trénovat. Do toho k ní máma 
ubytuje tetu Dorothy, protože jí se návštěva 
nehodí. Jediným světlým bodem se zdá být po-
hledný osobní trenér, který však něco skrývá.

marie LaVaL
TAjEMSTVÍ SÍdLA BELLEfONTAINE

CENA  329  Kč

Amy si z touhy po novém životě koupí na fran-
couzském venkově malý penzion opředený ne-
pěknou pověstí. Po čase se začnou dít podivné 
věci. Nejprve je to mrtvý králík přitlučený na 
dveře, poté mrtvola ptáka na autě a další ná-
znaky, že někdo tady Amy nechce. Když se jed-
noho dne probudí v lese celá zmatená a v roz-
trhané noční košili, pohár trpělivosti přeteče.

racheL giVNey
TAjEMSTVÍ MéHO OTCE

CENA 349   Kč

beLeTRIe 33/beLeTRIe

jE  NA čASE

ROZTÁHNOUT

KřÍdLA

HLAVNĚ 

VyKROčIT

SPRÁVNOU 

NOHOU

LISTOPAd



giLLiaN harVey
ŠŤASTNÝ OMyL

CENA  319  Kč

Clare má úspěšnou kariéru, milující rodinu 
a krásný domov. Ve skutečnosti se však cítí ne-
doceněná a zbytečná. Když se jí naskytne šance 
uniknout šedému stereotypu, rozhodne se pro-
jednou udělat něco bláznivého. Kdo mohl tu-
šit, že jí ten okamžik svobodného vzdoru změ-
ní život více, než si kdy dokázala představit…

marie adams
dŮM NOVéHO žIVOTA

CENA  369  Kč

Píše se rok 1989. Tři porodní asistentky, Susan-
ne, Carola a Ella, se rozhodnou otevřít nový po-
rodní dům. Jednoho dne se k Susanne dostane 
žena, jejíž jizvy prozrazují, že vše není tak, jak 
rodička tvrdí. Susanne si vzpomene na vlastní 
staré rány. V mládí porodila dceru, jíž se musela 
vzdát. Nyní by ráda zjistila, jak se dceři daří. 

hoLLy James
čISTÁ PRAVdA

CENA 299  Kč

beth miLLer 
žENA, KTERÁ ZAčALA žÍT

CENA 349  Kč

eLizabeth LoweLL 
dOKONALÝ TAH 

CENA 319  Kč

eLizabeth LoweLL
ZRÁdNé VOdy

CENA  169  Kč

dora heLdt
TřI žENy U jEZERA

Alexandra, Friederike, Jule a Marie byly nejlepší 
kamarádky od dětství a pravidelně spolu trávily 
prázdniny u  jezera v  domě Mariiných rodičů, 
než se v dospělosti rozhádaly. Nyní, po letech 
odmlky, je Marie po smrti a  kamarádkám se 
do rukou dostane její poslední vůle, která je 
přiměje sejít se opět v domě u jezera. Dokážou 
překonat staré křivdy?

 Lioba aLbus
NA STÁRNUTÍ NEMÁM čAS

CENA  329  Kč

Mila chce oslavit šedesátku v  naprosté spokoje-
nosti. Má prosperující firmu, je singl a  má dvě 
dospělé děti. I když o jejich dospělosti začne mít 
vážné pochyby. Znenadání se k ní totiž nastěhuje 
syn se psem a pak i ubrečená těhotná dcera. Když 
se ke všemu vynoří z minulosti i bývalí partneři, 
Mile nezbude nic jiného než stárnutí ještě odložit.

beLeTRIe34/

LISTOPAd

MARTHA B.

SVĚTU

UKÁžE

O PřÁTELSTVÍ 

A NÁSTRAHÁCH 

žIVOTA



barbara haNNay
ŠTĚSTÍ SI TĚ NAjdE

CENA  339  Kč

Kate se těší, že konečně začne cestovat. Nečekaně se 
však musí postarat o třináctiletou Tilly, dceru svého 
ex-manžela. Tilly tím však není nijak nadšená. Obě 
se snaží smířit s  osudem, stejně jako Olivia, stár-
noucí celebrita, které připadá, že nad životem ztrácí 
kontrolu. Když všechny tři svede osud dohromady, 
vznikne přátelství plné zvratů a nečekaných situací. 

eLizabeth haraN
OdVÁžNÁ žENA

Austrálie 1967: Cassie má obrovskou radost, 
když se jí splní přání a je přijata coby zdra-
votní sestra a pilotka u letecké lékařské služ-
by. Žena pilotující letadlo však ve své době 
působí velké pozdvižení a Cassie musí o své 
místo těžce bojovat. Svým laskavým cho-
váním si ale rychle získá uznání a  sympatie 
okolí. Ještě kdyby se jí tak podařilo přesvěd-
čit o svých schopnostech i lékaře Mikea.

VaLerie Korte 
NEčEKEj, Až VyjdE SLUNCE 

CENA 349  Kč

Julia vede úžasný život – ovšem jen na Insta-
gramu. Ve skutečnosti to žádná sláva není. 
Manžel ji opustil, zůstala sama s dítětem 
ve skromném bytě a její e-shop nevydělá-
vá. Když se do sousedního domu nastěhuje 
přitažlivý sochař Alex, Julia se rozhodne jed-
nat… čistě obchodně, pochopitelně.

eLizabeth haraN 
POd KARMÍNOVÝM NEBEM 

CENA 349  Kč

eLizabeth haraN
OHEŇ V SRdCI

CENA 349   Kč

eLizabeth haraN
ÚdOLÍ NAdĚjE

CENA 319  Kč

eLizabeth haraN 
NAVždy SPOLU

CENA 329   Kč

Jackson Hastings se stejně jako jeho předkové 
věnuje farmaření, ale stále ho to táhne do města. 
Z dědictví po babičce si proto ve městě zřídí ob-
chod a  začne podnikat. Zásnuby s Loise, dcerou 
bohatého obchodníka s uměním, jeho venkovskou 
minulost nadobro uzavřou. Pak se ovšem do jeho 
života vrátí Melody, která Jacksona bláznivě milo-
vala už od dětství, a všechno se začne komplikovat.

Laura waLdeN 
ZAKÁZANÁ PÍSEŇ 

CENA 349   Kč

beLeTRIe 35/beLeTRIe

POHLAZENÍ

PRO dUŠI

LEdEN



barbara woodoVá
dOKONALÁ HARMONIE

CENA 329  Kč

Firma  Harmonie  vyrábí bylinné přípravky dle 
rodinných receptur. Nyní však po požití výrobků 
zemřeli tři lidé. Je zřejmé, že jed byl do produktů 
přidán dříve, než opustily továrnu. Majitelce fir-
my Charlottě nezbývá než se společně s bývalým 
přítelem, bezpečnostním expertem, ponořit do 
hlubin virtuálního světa i vlastní minulosti.

barbara woodoVá
VZdÁLENÁ řEKA

CENA 369   Kč

Schallerovi a  Newmanovi jsou odvěkými 
nepřáteli. Když se na pozemku Schallero-
vých najde lidská kostra, je zřejmé, že se 
jedná o oběť odporného zločinu. Nenávist 
mezi rodinami vzplane mohutným plame-
nem a na denní světlo se vynoří děsivá ta-
jemství, kterým by bylo lépe ve věčné tmě.  

barbara  woodoVá
POd AfRICKÝM SLUNCEM

CENA 389  Kč

Debora se vrací na kávové plantáže v  Keni, 
kde prožila dětství. Dozví se o dávném, pečli-
vě střeženém tajemství, které poznamenalo její 
předky. Při vzrušujícím pátrání odhaluje příběh 
zapovězené lásky, vražednou nenávist a  sílu 
místních kouzel. Debora najde odvahu na-
vštívit umírající šamanku, ale co všechno musí 
udělat, aby zrušila starou kletbu?

barbara woodoVá
dUHOVÝ HAd

CENA 149   Kč

barbara woodoVá
POSVÁTNé MÍSTO

CENA 129  Kč

barbara  woodoVá
PANENKy Z RÁjE

CENA 349  Kč

Jasmína se narodila do muslimské rodiny, kde 
být ženou znamená mlčet a bez nároku na vlast-
ní názor plnit vůli mužů. Protože je její matka 
Angličanka, ví také, co je to svoboda a právo 
rozhodovat o vlastním životě. Samostatnost je 
ale nepřípustná. Jasmína brzy tvrdě pocítí, co 
znamená vzepřít se nelítostným tradicím. 

barbara woodoVá
dOKTORKA SAMANTHA

CENA 349   Kč

barbara woodoVá
PLAMEN dUŠE

CENA 349  Kč

beLeTRIe36/



Lisa bröNNimaNN, uLriKe reNK
UKRAdENé dĚTSTVÍ

CENA 289  Kč

Do svých pěti let jsem žila relativně normálním 
životem. Sice u cizích lidí, ale byli na mě docela 
hodní. Pak se vše změnilo a já poznala peklo 
na zemi. Málokdo si umí představit, jaké to je, 
když vás někdo bije, týrá hlady a dokonce sexu-
álně zneužívá. Někdy jsem už nechtěla ani být. 
Mohla jsem buď něco udělat, nebo zemřít.

hera LiNd
TISÍC A jEdEN dEN

CENA 329   Kč

Po nešťastném manželství se Katharina bezhlavě za-
miluje do Bernda. Oddaně ho následuje do Íránu, 
kam Bernd odchází za prací. Nová kultura však nevítá 
Katharinu s otevřenou náručí, Chomejního strážcům 
víry je brzy trnem v oku. A když se odvážně zastane 
třináctileté dívky, která má být donucena ke sňatku, 
postihnou Kathi vážné následky.

sarah forsyth
ZOTROčENÁ
CENA 249   Kč

hera LiNd 
STANEŠ SE MOU 

dALŠÍ žENOU
CENA 319   Kč

caitLiN sPeNcer
NECHTE MĚ OdEjÍT

CENA 249   Kč

b. KoudeLKoVá  /  m. bárta
ÚTĚK Z AfRICKéHO PEKLA

CENA 249   Kč

timea e. Nagy / shaNNoN moroNey
BEZMOCNÁ
CENA 299   Kč

Když Timea odpověděla na inzerát, který na-
bízel mladým dívkám práci au pair v Kana-
dě, bylo jí přesně dvacet. Pro holku z komu-
nistického Maďarska to znělo jako splněný 
sen – vydělá si peníze, naučí se anglicky… Po 
příjezdu do Toronta je ale uvězněna ve špina-
vém nočním klubu a musí prodávat své tělo. 

a. Nasif / c. obber
MAMI, SLITUj SE!

CENA 199   Kč

Šestnáctiletá Amani žije v italském městečku a je 
poprvé zamilovaná. Vše se změní, když musí s mat-
kou odletět do Sýrie. Co následuje, je jako zlý sen 
– Amani chtějí provdat za místního mladíka Neiefa. 
Dívka se zhroutí, a když ji Neief poprvé surově zbije, 
pokusí se o sebevraždu. Rodina ji udržuje pod vli-
vem uklidňujících prášků a naléhá, aby se podvolila.

beLeTRIe 37/beLeTRIe



VaLery esPeriaN
TUTANCHAMON

CENA 369  Kč

VaLery esPeriaN 
ACHNATON 
CENA 349  Kč

christiaN Jacq
RAMSES –   

SyN SVĚTLA
CENA 319  Kč

christiaN Jacq
RAMSES –  

CHRÁM MILIONŮ LET
CENA 319 Kč

christiaN Jacq
RAMSES –  

PANÍ Z ABÚ SIMBELU 
CENA 319  Kč

christiaN Jacq
RAMSES –  

BITVA U KAdEŠE 
CENA 319  Kč

PaVLa PešaVoVá
KELTSKÁ KNĚžNA

CENA 329   Kč

JarmiLa stráNÍKoVá
VE STÍNU VÁLKy

CENA 329  Kč

martiNa NoVotNá
TAjEMSTVÍ HRAdU KLAMORNÁ

Vojslav z Újezdu požádá ujkovického pána Víc-
ka o pomoc v případě vraždy svého bratra, ale 
netuší, jak těžké bude dobrat se pravdy. Vyšet-
řováním je pověřen Martin, jenž má na starosti 
bezpečnost, a  jeho panoš Bohdan. Hlavními 
podezřelými jsou sice místní lapkové, ale stopy 
záhy vedou na daleké panství plné podivných 
tajemství, která případ velice zkomplikují.

VaLery esPeriaN
NESMRTELNÝ CHEOPS

CENA 369  Kč

Ambiciózní, spravedlivý a nemilosrdný. Zotročil 
národy, podmanil si cizí země. Ale ani chrámy, 
přístavy a kvetoucí říše neuspokojily jeho touhy. 
Potřeboval odhalit tajemství svatyně Thoth. Jen 
tak vstoupí mezi bohy a stane se nesmrtelným… 
Nechejte se vtáhnout do víru života královské 
dynastie, kde intriky, křivdy a  úklady nepřátel 
mají své místo stejně jako odvaha, láska a čest.

K. KubÍČKoVá,  m. KubÍČKoVá 
STÍNy VICHROVSKéHO  

KLÁŠTERA 
CENA 289  Kč

beLeTRIe38/

řÍjEN



JarosLaVa ČerNá
PANÍ NA SVOjANOVĚ

CENA 279   Kč

Píše se rok 1801 a ve zdech hradu Svojanov 
je právě nalezena kostra. S příchodem noci 
se ovšem odhaluje mnohem více než jen vy-
bělené kosti. Stříbrný svit úplňku odemyká 
dveře k  dávnému příběhu lásky někdejší 
paní na Svojanově. Obyvatelé hradu ale brzy 
zjistí, že není jediná, komu se pevnost stala 
věčným domovem.

JarosLaVa ČerNá
VALdŠTEjN
CENA 289   Kč

JarosLaVa ČerNá
PERCHTA Z ROžMBERKA

CENA 269   Kč

JarosLaVa ČerNá
ANEžKA A KRÁL

CENA 299   Kč

JarosLaVa ČerNá
SOUdCE čAROdĚjNIC

CENA 289  Kč

JarosLaVa ČerNá
KAT MydLÁř 
CENA 289   Kč

JarosLaVa ČerNá
KRÁLOVNA žOfIE A VÁCLAV IV.

CENA 269   Kč

JarosLaVa ČerNá
dVĚ MARKéTy

CENA 279   Kč

Jan Jindřich Lucemburský je poslušným synem 
svých královských rodičů. Domluvený sňatek s ty-
rolskou vévodkyní Markétou, která zrovna neoplý-
vá krásou, je ovšem předem odsouzený k nezdaru. 
Nepřízeň osudu se rázem mění, když šlechtic najde 
útěchu a hlubokou lásku u Markéty Opavské.

Jaroslava Černá se narodila 
v  Hranicích. Její tvůrčí zájem 
osciluje mezi literární dráhou, 
na níž je velmi úspěšná, a  širo-
kou oblastí duchovna. Zajímá ji 
psychologie i sociologie, věnuje 
se také esoterice a historii.

Jaroslava
čerNá

beLeTRIe 39/beLeTRIe

ZÁřÍ



haNa whittoN
ANNA čESKÁ
CENA  289   Kč

Císař Karel IV. získal pro svou dceru Annu vý-
hodnou partii – anglického krále! Česká princez-
na se provdá za Richarda II. a přicestuje do svého 
nového domova. Královský dvůr cizinku přijme 
zprvu chladně, ale mírná a laskavá Anna Česká 
prokáže, že je dcerou mistra diplomacie. Obrat-
ným jednáním si získá anglickou šlechtu. Doká-
že získat i lásku temperamentního Richarda?

haNa whittoN
ANNA LUCEMBURSKÁ

CENA 279 Kč

haNa whittoN
SIdONIE čESKÁ

CENA 289   Kč

haNa whittoN
LUdMILA Z POdĚBRAd

CENA 289   Kč

haNa whittoN 
ZdISLAVA Z LEMBERKA

CENA 289   Kč

haNa whittoN
KAREL IV.

CENA 289   Kč

haNa whittoN
ELIŠKA PřEMySLOVNA

CENA 289   Kč

Urozená, půvabná a  chytrá Eliška představuje 
velké nebezpečí pro neschopného Jindřicha Ko-
rutanského, který se náhle zmocnil trůnu. Když 
si mladá Přemyslovna naplno uvědomí, že je její 
povinností zachránit odkaz svého otce krále Vác-
lava II., první útok na její život na sebe nenechá 
dlouho čekat…

haNa whittoN
ANEžKA čESKÁ

CENA 299   Kč

haNa whittoN
KNĚžNA LUdMILA

CENA 279   Kč

haNa whittoN
VRATISLAV

CENA 289   Kč

beLeTRIe40/

BESTSELLER



meLita deNKoVá
POSLEdNÍ PřEMySLOVNA

CENA 319   Kč

Letmé setkání s polským knížetem Javorským 
je pro mladinkou Anežku Přemyslovnu osud-
né, i když to v té chvíli neví. Zatím jen plná 
vzdoru odmítá sňatek, který pro ni domlu-
vila matka Alžběta Rejčka a matčin milenec, 
mocný pán z Lipé. Dívčí vzdor však může být 
špatný rádce a hra o lásku nečekaně ošidná...

VeroNiKa moreira
HRABĚNKA A CÍSAř

V  době, kdy hraběnka Kateřina Stradová 
porodí císaři Rudolfu II. prvorozeného syna, 
přichází na dvůr výstřední alchymista Edward 
Kelley, jehož osobní setkání s krásnou a inte-
ligentní Kateřinou nenechá chladným. Brzy 
se ale komnatami začne šířit podezření o ta-
jemném spiknutí. Dokáže Kateřina spiklence 
odhalit a navždy získat císařovo srdce?

oLdřišKa ciProVá
AdLéTA ARPÁdOVNA

Mladá Adléta Arpádovna je provdána za knížete So-
běslava. V Čechách tou dobou kníže soupeří o trůn 
se svým bratrem, Adléta je proto odvezena do bezpečí 
na uherský dvůr svého bratrance krále Štěpána. Když 
je na králově dvoře zavražděna mladá žena, pouští se 
spolu se Štěpánem do vyšetřování. Jakmile se to Sobě-
slav dozví, chce Adlétu odvézt pryč. Ta je však vrahovi 
na stopě a nechce volit mezi láskou a spravedlností.

meLita deNKoVá 
KRÁLOVNA REjčKA

CENA 299   Kč

meLita deNKoVá 
PRVNÍ LÁSKA ELIŠKy 

PřEMySLOVNy
CENA 299   Kč

oLdřišKa ciProVá
S CEjCHEM ĎÁBLA

CENA 239   Kč

oLdřišKa ciProVá
dRAHOMÍRA
CENA 269   Kč

oLdřišKa ciProVá 
KATEřINA Z POdĚBRAd

CENA 289   Kč

meLita deNKoVá
TAjNÝ dENÍK  

BLANKy Z VALOIS
CENA 169   Kč

beLeTRIe 41/beLeTRIe

LEdEN

LISTOPAd



42/ PRO DĚTI A MLÁDeŽ

otiLie K. grezLoVá
LUMPÍK ZACHRAŇUjE

CENA 169  Kč

otiLie K. grezLoVá
NATÁLKA A KNOfLÍčEK

CENA 149   Kč

otiLie K. grezLoVá
HLEdÁ SE fLÍčEK 

CENA 149   Kč

otiLie K. grezLoVá 
KÁŤA A BENÍK  

MUSÍ dO PSÍ ŠKOLy
CENA 149   Kč

otiLie K. grezLoVá 
ŠTĚŇÁTKO čIKO HLEdÁ dOMOV

CENA 189  Kč

Čika, pejska z útulku, si konečně vybere vysněná rodina 
s malou Simonkou. Dívenka však pejskovi nedokáže pro-
jevit lásku. A Čiko by si s ní chtěl tolik hrát! Vydá se proto 
na dobrodružnou výpravu zpět do útulku. Když je nalezen 
a vrácen majitelům, ani tehdy není Simonka nadšená. Co 
se ještě musí stát, aby si Čiko získal její náklonnost?

otiLie K. grezLoVá
ŠTĚŇÁTKO A TEREZKA

CENA 149  Kč

Petra VerNeroVá
ZACHRAŇTE  

KOCOURKA MÍŠU 
CENA 169  Kč

coNchita madueño
NA CO SE STydÍM ZEPTAT

CENA 299  Kč

dori hiLLestad butLer
MILÝ PEjSKU
CENA 229  Kč

Milý  pejsku? Kdepak, škrtám! Tohle drzé štěně 
totiž kocour Simon nemá ani trochu rád. A udě-
lá cokoli, aby se ho páníček zbavil. Rozhodne se 
napsat psisku důrazný dopis. Rozvine se vtipná 
korespondence, jejímž výsledkem je vypuzení 
psa z domu. Pak ale Simon zjistí, že to bez psiska 
vlastně není ono. Má ho najít a přimět k návratu?

edita PLicKoVá
ŠKOLA KRESLENÍ

CENA 169 Kč



JaNa hoch
KRÁLOVSKÁ NOC

CENA 329  Kč

Greta se nikdy nechtěla stát princeznou. 
Když se však její vztah s  Edwardem stane 
veřejně známým, dostane se jí nevítané po-
zornosti. Život uprostřed královské rodiny 
navíc mění jejich vztah i ji samotnou. Upro-
střed skandálů a  intrik může Greta najít 
útočiště pouze u koní. Je opravdu ochotná se 
kvůli lásce vzdát svých vlastních snů?

giNa mayer
ZAřÍKÁVAčKA KONÍ – VELKÝ SEN

Ruby tráví na ranči Oceán každou volnou minu-
tu, zejména pak u své oblíbené klisny Fantasy. Na 
ranč dochází kvůli hipoterapii i nevidomá Emily. 
Jednoho dne se ale dva místní koně splaší a Emily 
málem zraní. Když se to dozví její otec, úspěšný 
právník, chce ranč okamžitě zažalovat. To by byl 
pro Oceán konec, což Ruby nemůže dopustit. 
Udělá cokoliv, aby ranč zachránila.

aNtJe sziLLat
KAMARÁdKy Od KONÍ

CENA 199  Kč

aNtJe sziLLat
KAMARÁdKy Od KONÍ – 
NOVÁ HVĚZdA V SEdLE

CENA 229  Kč

aNtJe sziLLat 
KAMARÁdKy Od KONÍ – 

CHyŤTE ZLOdĚjE
CENA 199  Kč

JaNa hoch
KRÁLOVSKé SRdCE

CENA 279  Kč

JaNa hoch 
KRÁLOVSKÝ SEN

CENA 299  Kč

JuLie waLd
TAjEMSTVÍ STřÍBRNé KLISNy

CENA 249  Kč

JuLie waLd
TAjEMSTVÍ STřÍBRNé KLISNy

S VĚTREM O ZÁVOd
CENA 269  Kč

giNa mayer 
ZAřÍKÁVAčKA KONÍ

CENA 199  Kč

43/PRO DĚTI A MLÁDeŽ

řÍjEN



44/ PRO DĚTI A MLÁDeŽ

Petra martišKoVá
LéTO NA MAXIMUM

CENA 249  Kč

Petra martišKoVá 
LéTO NA VOdĚ

CENA 279  Kč

Petra martišKoVá
ÚTĚK ZA LÁSKOU

CENA 249  Kč

Petra martišKoVá 
VŮNĚ LéTA

CENA 299  Kč

super kniha...  
zhltla jsem ji jedním 

dechem... Nemohla jsem 
se od ní odtrhnout :-)))

mikraf, databazeknih.cz

Úžasná letní kniha,  
kterou jsem si hned zamilovala. 

Knihu jsem zhtla jak nic, na 
konci jsem doslova brečela.

renulka16,  
databezaknih.cz

Petra  martišKoVá
LETNÍ VZPLANUTÍ

CENA 299   Kč 
Sedmnáctiletá Val právě končí druhý ročník gym-
názia a před ní jsou dva nejkrásnější měsíce v roce. 
Jenže s rodiči za zády nehrozí, že by si mohla užít ně-
jakou zábavu nebo snad dokonce prožít letní lásku. 
Tohle léto bude zaručeně ztracené. Netuší, že odjezd 
na tábor jí obrátí život vzhůru nohama, a zjistí, že 
někdy má člověk to, co hledá, přímo před nosem…

Petra martišKoVá
LéTO S fRAjEREM

CENA 249  Kč

Petra martišKoVá 
TANEC V SRdCI

CENA 269   Kč

Petra martišKoVá 
LéTO V SÍTI 

CENA 259   Kč

Knihu jsem  
měla přečtenou  

za jeden den a musím  
říct, že je to bomba.

Neli1020,  
databezaknih.cz



45/PRO DĚTI A MLÁDeŽ

Petra LaNgoVá
PÍSNIčKA PRO KLAUdII

CENA 269  Kč

Klaudii je čerstvých osmnáct a  má život 
jako v pohádce. Alespoň tak to připadá Vít-
kovi, kterému se právě zhroutil celý svět. Po 
náhlé smrti strýce musel opustit všechno, 
na čem mu dosud záleželo. Starost o babič-
ku a dva koně mu nedovolí pomýšlet na lás-
ku, dokud nepozná Klaudii. Jak ale upoutat 
její pozornost, když ona o něj nejeví zájem?

šárKa hieKoVá
jAK CHUTNÁ NAdĚjE

CENA 289  Kč

Adéla, Sandra a Edita jsou každá jiná, přesto jsou si 
v  mnohém podobné. Adéla se musí starat o  souro-
zence, protože její matka pije. Sandra žila v Austrálii, 
a proto vyčnívá z davu. Edita se pere s nízkým sebevě-
domím a nešťastnou láskou. Pomůže jim přátelství za-
chránit to, co nedokážou dát do pořádku ani dospělí?

JeN caLoNita
LéTO, jAK MÁ BÝT

CENA 249  Kč

JeN caLoNita
NEjLEPŠÍ PRÁZdNINy NA SVĚTĚ

CENA 229  Kč

JeN caLoNita 
LETNÍ RIVALOVé

CENA 249  Kč

JeN caLoNita
LéTO NA TÁBOřE

CENA 249  Kč

t. PoLášKoVá, N. LázNiČKoVá 
NEjKRÁSNĚjŠÍ POVĚSTI –  

PřÍBĚHy Z BESKyd 
A VALAŠSKA
CENA 289  Kč

JiřÍ sVoboda
NEjKRÁSNĚjŠÍ POVĚSTI
Z MORAVSKéHO KRASU 

A OKOLÍ
CENA 289  Kč

hyNeK KLimeK
NEjKRÁSNĚjŠÍ POVĚSTI –  
VLÁdCOVé NAŠICH HOR 

CENA 289  Kč

Petra LaNgoVá 
PRÁZdNINy ZA TREST

CENA 229  Kč

bärbeL Körzdörfer 
HOLKy NA WHATSAPPU

CENA 269  Kč

bärbeL Körzdörfer 
HOLKy NA WHATSAPPU – 

STÁLE ONLINE
CENA 289  Kč



46/ PRO DĚTI A MLÁDeŽ

MINECRAFT

mur Lafferty
MINECRAfT –  

ZTRACENÝ dENÍK
CENA 299   Kč

c. b. Lee
MINECRAfT – 

ZAPOMENUTÝ SVĚT
CENA 349  Kč

max brooKs
MINECRAfT – HORA

CENA 329  Kč

max brooKs
MINECRAfT – OSTROV

CENA 319  Kč

PŘeS 200 MILIONŮ 

KNIH PRODANÝCH  

PO CeLÉM SVĚTĚ

NicKy draydeN
MINECRAfT – ZROZENÍ dRAKA

CENA 319 Kč

Jediná Zetta dokáže ve vesnici ohrožované 
hordou loupeživých illagerů vyrábět magic-
ké lektvary, ale ani její vědomosti nestačí. 
Vypraví se proto do tetiny alchymistické 
dílny, kde spatří, jak se z podivného vejce 
vylíhne šupinatý tvor s křídly. Může to být 
mládě mytického draka z  Endu? Snad by 
ho Zetta mohla vycvičit, aby se stal ochrán-
cem, jakého vesnice potřebuje.

deLiLah dawsoN
MINECRAfT – KOMANdO

Vesnice Roh Hojnosti je ve všech směrech dokonalá. Spousta jídla, 
útulné domovy a bezpečné hradby. Co víc si může dítě jako Mal 
přát? A přece by chtěla zažít něco nevšedního. Když se tajemnému 
mobovi podaří opevnění překonat a s vesnicí je zle, Mal a  její tři 
přátelé se konečně mohou vydat do lákavého světa za hradbami, 
vstříc dobrodružství, po němž Mal vždy toužila.

řÍjEN



47/PRO DĚTI A MLÁDeŽ

NicoLe coNway 
LETOPISy dRAčÍCH jEZdCŮ 

CENA 269   Kč

taraN matharu
UčEdNÍK

CENA 289 Kč

Než mu schopnost přivolávat démony ob-
rátila život naruby, byl Fletcher jen učed-
níkem kováře. Nyní se má stát válečným 
mágem a bojovat s divokými orky, ohrožu-
jícími jeho vlast. Jenže po moci touží i fa-
lešní šlechticové a připravují zradu. Osud 
císařství leží ve Fletcherových rukou a jeho 
jediným pomocníkem je démon Ignatio…

KristeN ciccareLLi 
ISKARI – dCERA NOCI

CENA 319  Kč

JasoN fry
MINECRAfT –  VÝPRAVA

CENA 329  Kč

tracey baPtiste 
MINECRAfT – BRÁNA

CENA 299   Kč

matt forbecK
MINECRAfT – VÁLEčNÍCI

CENA 319  Kč

TARAN MATHARu

catheryNNe m. VaLeNte 
MINECRAfT – VETřELCI

CENA 299   Kč

taraN matharu
UčEdNÍK A PyRAMIdA ORKŮ

CENA 289   Kč

taraN matharu
UčEdNÍK – dENÍK INVOKÁTORA

CENA 299  Kč

taraN matharu
UčEdNÍK A VÁLEčNÝ MÁG

CENA 289   Kč

taraN matharu
UčEdNÍK – ZjEVENÍ déMONA

CENA 289   Kč



www.alpress.cz
ALPRESS, s. r. o.
Na Příkopě 3243
738 01 Frýdek-Místek  
tel.: + 420 731 505 820
alpress@alpress.cz

  OBJEDNÁVKY
e-mail: shop@alpress.cz

BLOG ALPRESSU
www.blog-alpress.cz

ALPRESS – knižní distribuce, s. r. o.
Na Příkopě 1223 
738 01 Frýdek-Místek  
tel.: + 420 603 454 210
www.alpress.cz

Jsme tu pro Vás na výše uvedených číslech – volejte!

QR KÓD


